Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2025 - 11:39 822/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 142/2025

São Roque, 20 de janeiro de 2025.

Ilustríssima Senhora Diretora de Planejamento,
Ilustríssima Senhora Diretora de Obras,

Considerando o projeto de reforma do calçadão, que
se encontra em andamento, e visando mitigar os transtornos enfrentados pelos
comerciantes locais, solicitamos ao Poder Executivo que oficie a empresa
responsável pelas obras, a fim de estabelecer um diálogo mais efetivo
entre a contratada e os comerciantes impactados.

É fundamental garantir que a execução das
intervenções, especialmente no trecho inicial da Rua Dr. Stevaux, seja
conduzida de forma a minimizar prejuízos às atividades comerciais,
respeitando o compromisso assumido de evitar bloqueios significativos ou
impactos nas vendas.

Acreditamos que uma comunicação clara e contínua
entre a empresa, os órgãos municipais e os comerciantes contribuirá para
ajustar cronogramas, informar sobre os avanços e solucionar eventuais
problemas de forma célere e colaborativa. Contamos com o empenho dos
Departamentos de Obras e Planejamento para que esta solicitação seja
encaminhada e tratada com a urgência necessária.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
Diretora de Planejamento da Prefeitura de São Roque – SP

À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÂES
Diretora de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7NHRE7PVHER2G3ZG
		2025-01-20T11:47:01-0300